\* Reggio di Modena.

*Historiam Regiensem Patrui sui*, qui vocabatur *Sagaccius Muti cognominatus Gazadius*, qui floruit circa annum 1360., quorum, Petri scilicet, & Sagacci authoritatem sequuntur Guidus Panzirolus, & Petrus Azzarius in suis Historiis mss. ejusdem Vrbis Regii Lepidi; quod etiam referunt Authores Ephemeridum Literatorum Italæ Venetiis impress. an. 1713. tom. 13. pag. 285., & seq. Sed revera Petrus Muti, Benedictinus Monachus fuit, non vero Casin. Congr. enim Casin. alias S. Justinæ Patavine ortum habuit anno 1410. cui Monasterium S. Petri Regiensis unitum fuit anno 1481. à Sixto IV.; non ergo Casinensis Monachus potuit esse Petrus, qui initio sæculi xv. jam grandis natus, Regiensem Historiam continuabat. Nisi forte Petrus alterius Monast. Congr. nostræ antea adneci Monachus fuerit. Quam quidem locorum, ac temporum distinctionem, quibus Italica Benedictini Ordinis Monasteria Casin. Congr. unita sunt, adeo minute scire, & animadvertere non equidem cujuslibet Scriptoris, sed Casin. potissimum Monachi fuerit.

PETRUS ORDELAPHVS Mantuæ nobili genere natus, nostræ Congr. Monachus fuit, sed in quo Monasterio professionem emiserit hactenus in cō-  
pertum habeo, quamvis facile crediderim Mantuani D. Benedicti Cœnobij alumnus fuisse, nam in nostris Regestis invenitur inter ejusdem Cœnobij Soda-  
les D. Petrus à Mantua anno 1617. die 24. Febr. quæ temporis ratio Petro Or-  
delapho optime congruit; Is enim anno 1626. scripsit carmine heroico.

2. *De cæde Sanctorum Innocentium*, cui accessit. 2. *Magorum ad ortus Domini*. De eo paulo  
bici locum sacrissimum adventus, ad R̄mum Patrem D. Pium \* Mutium Ab-  
batem S. Simpliciani in Vrbe Mediolano; incipit infra.

*Infantes anime, queis non sperasse triumphos &c.*

Exstat ms. in Bibl. ejusdem S. Simpliciani a me ibidem visum anno 1687.

PETRVS RICORDATVS, sive CALZOLARIVS in Oppido Tusciae, Bug-  
giano di 30, natale solum habuit, institutionem vero Monasticam in Cœnobio S.  
Marie Florentinæ Vrbis assequutus est anno 1536. die 11. Junii, & postea De-  
cani munere insignitus, floruit sacris, humanisque literis, morumque honesta-  
te, ac

te, ac suavitate, benevolentiam, & commendationem omnium, qui eum novaverunt, promeruit; sed præcipuam laudem ex Monastica Historia retulit, quam insigni opere omnigena referto eruditione, ac quinque Dialogis distincto complexus est, in eoque dulcibus colloquiis, gratique facundia totius Monastici Ordinis decora egregie illustrantur, antiquorum memorie, posteriorum documento provide consulitur, Italicae demum Nationis utilitati prospicitur, Monastica Historia, quæ fere ab omnibus Latinè tradebatur, Hetruscis vocibus luculentè expressa. Ad hoc aurem opus conficiendum in nobilioribus Italiæ Urbibus, Romæ, Venetijs, Patavii, Mediolani, Florentiæ, haud parvo tempore, viginti nimirum annorum spatio, est commoratus, ut reconditarum rerum cognitiones nullis parcens laboribus, unûdique colligeret. Itaque ab exordio nascentis Ecclesiæ repetita Monastici Ordinis institutione, Græcos, Latinosque celeberrimos Patres, ac Principes, qui sese Monasticæ Vitæ addixere, accurate recenset, præcipue vero ex Ordine D. Benedicti Viros sanctitatem, ac literis illustres, Pontifices, Cæsares, Reges, aliosque Dynastas, qui nostrum Cuculum induerunt, singulari diligentia enumerat, atq; lepidissimis digressionibus magna legentium voluptate describit, Vrbium, Regionum, Populorum, Familiarum, Templorum, Monasteriorum, Principum, Antistitum, Historias, Genealogias, Origines, aliaque tum sacra, tum profana documenta addit, itaut quamvis hoc etiam Opus, ut cunctis fere hominum lucubrationibus evenit, suis erroribus minime careat, severioris nimirum critici examinis defectu, quod utiq; Ricordari tempore non adeo rigidum erat, sicut in præsens, attamen si argumenti nobilitatem, operis magnitudinem, & æconomiam, styli candorem, sermonis elegantiam, & eruditionis copiam spectemus, plurima sane laude illud minime fraudabimus; Celebratum quidem fuit hoc Opus non solum à Tito Prospero Martinengo, Laurentio Lucalberti, aliisque ejus ævi nobilibus Poetis, sedetiam à celeberrimis Matronis, ac Poetriis, Livia nempe Maria de Placidis Senensi, & Laura Battiferra de Ammannatis Vrbinate, quod certe eo est præstantius, quo rarius. At Ricordatus, cum se tandem Florentiam recepisset, ibidem haud multo post mortalitati jura piissime persoluit anno 1580. die 11. Maii, ætatis sua circiter 80., absumpta Monastica professione 43. Opus vero ipsius sic inscribitur.